
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  20.02.2025                                                                        № 450/92 

 

Об утверждении отчёта администрации 

Кольчугинского   района об исполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Кольчугинского 

района, утвержденного решением Совета 

народных депутатов Кольчугинского района от  

30.11.2023 № 323/68, за 2024 год 
 

Заслушав отчёт администрации Кольчугинского района об исполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Кольчугинского района, утвержденного решением Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от  30.11.2023 № 323/68, за 2024 год, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных 

депутатов Кольчугинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчёт администрации Кольчугинского района об исполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Кольчугинского района, утвержденного решением Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от 30.11.2023 № 323/68, за 2024 год (прилагается).    

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
 

Врио главы Кольчугинского района                                                            А.Е. Пискаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён  

решением Совета народных депутатов 

Кольчугинского района  

 от 20.02.2025  №  450/92 

Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кольчугинского 

района, утвержденного решением Совета народных депутатов Кольчугинского района  

от 30.11.2023 № 323/68 за 2024 год 

 Российска

я 

Федераци

я, 

наименов

ание 

субъекта 

Российско

й 

Федераци

и 

Реквизит

ы 

программ

ы 

приватиза

ции  

(номер, 

дата, кем 

утвержде

на) 

Плановые показатели (в соответствии с 

программой приватизации по состоянию 

на 31 декабря отчетного года) 

Фактические показатели 

хозяйств

енные 

общества

, единиц 

унитарн

ые 

предпри

ятия, 

единиц 

иное 

имущес

тво 

казны 

(недвиж

имое и 

движим

ое 

имущес

тво), 

единиц 

поступл

ения в 

бюджет 

от 

приватиз

ации 

всего, 

тыс. 

рублей 

количест

во 

хозяйстве

нных 

обществ, 

в 

отношен

ии 

которых 

в 

отчетном 

году 

проводил

ись 

торги, 

единиц 

приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе общее 

количест

во 

хозяйств

енных 

обществ, 

исключе

нных из 

програм

мы 

приватиз

ации, 

единиц 

приватизи

ровано 

унитарных 

предприят

ий, единиц 

общее 

количест

во 

унитарн

ых 

предприя

тий, 

исключе

нных из 

програм

мы 

приватиз

ации, 

единиц 

на аукционе при 

реализации 

преимуществ

енного права 

посредством публичного 

предложения 

по минимально 

допустимой цене  

на конкурсе внесено в 

уставный 

капитал 

 

всег

о, 

един

иц 

сумма 

началь

ных 

цен, 

тыс. 

рублей 

сумм

а цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всего

, 

един

иц 

сумма 

цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всег

о, 

един

иц 

сумма цен 

первонача

льных 

предложе

ний, тыс. 

рублей 

сумм

а цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всег

о, 

един

иц 

сумма 

минимал

ьных 

цен, тыс. 

рублей 

сумм

а цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всег

о, 

един

иц 

сумма 

началь

ных 

цен, 

тыс. 

рублей 

сумм

а цен 

прода

жи, 

тыс. 

руб. 

всег

о, 

един

иц 

общая 

стоимос

ть 

внесенн

ого 

имущес

тва, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 



 

  

 *- Информация по объектам указана в приложении к настоящему отчету 

 

 
 

Фактические показатели Прогноз 

поступлени

й по 

источникам 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета от 

приватизац

ии 

имущества, 

учтенный 

при 

формирова

нии 

бюджета на 

отчетный 

год, тыс. 

рублей 

Фактическое исполнение в отчетном 

году прогноза поступлений по 

источникам финансирования 

дефицита бюджета  

Прогноз 

поступлен

ий 

неналогов

ых 

доходов 

бюджета 

от 

приватиза

ции 

имуществ

а, 

учтенный 

при 

формиров

ании 

бюджета 

на 

отчетный 

год, тыс. 

рублей 

Фактическое исполнение в отчетном 

году поступлений неналоговых 

доходов бюджета, полученных от 

приватизации имущества  

количест

во 

объектов 

иного 

имущест

ва 

казны, в 

отношен

ии 

которого 

в 

отчетно

м году 

проводи

лись 

торги, 

единиц 

приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе 

на аукционе при реализации 

преимуществен

ного права, в 

том числе 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

посредством публичного 

предложения 

по минимально 

допустимой цене  

на конкурсе внесено в уставный 

капитал 

всег

о, 

тыс. 

рубл

ей 

от имущества, 

приватизиров

анного в 

отчетном 

году, тыс. 

рублей 

от имущества, 

приватизиров

анного в году, 

предшествую

щем 

отчетному, 

тыс. рублей 

всего, тыс. 

рублей 

от 

имуществ

а, 

приватизи

рованного 

в 

отчетном 

году, тыс. 

рублей 

от 

имущества, 

приватизир

ованного в 

году, 

предшеству

ющему 

отчетному, 

тыс. рублей 

вс

ег

о, 

ед

ин

иц 

сумма 

начальн

ых цен, 

тыс. 

рублей 

сумма 

цен 

продаж

и, тыс. 

рублей 

всего, 

едини

ц 

сумма 

цен 

продаж

и, тыс. 

рублей 

всег

о, 

един

иц 

сумма цен 

первоначал

ьных 

предложен

ий, тыс. 

рублей 

сумма 

цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всег

о, 

един

иц 

сумма 

минималь

ных цен, 

тыс. 

рублей 

сумма 

цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всег

о, 

един

иц 

сумма 

началь

ных 

цен, 

тыс. 

рублей 

сумма 

цен 

прода

жи, 

тыс. 

рубле

й 

всего,еди

ниц 

общая 

стоимос

ть 

внесенн

ого 

имущес

тва, 

тыс. 

рублей 

        

В 

соответс

твии с 

програм

мой 

приватиз

ации на 

отчетны

й год 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Кольчуги

нский 

район 

Решение 

Совета 

народных 

Депутатов 

Кольчугин

ского 

района от 

30.11.2023 

№ 323/68  

0 1 *3 352,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 



28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

3 1 135,00 *162,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 **135,00 **135,00 0 

 

 

*- суммы цен указаны с учетом НДС 

**- доходы бюджета указаны без учета НДС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к отчету об итогах исполнения  

прогнозного плана (программы)   приватизации 

№ Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта, 

площадь объекта (кв.м) 

 

Способ 

приватизации 

Форма подачи 

предложений по 

цене 

Результат торгов Начальная 

цена объекта  

(без НДС), 

руб. 

Выкупная 

цена (без 

учета НДС), 

руб. 

1 Помещение 

Владимирская область, г. 

Кольчугино, ул. 6 линия 

Ленинского поселка, д. 31 

 

Аукцион 

 

 

Посредством 

публичного 

предложения 

 

 

 

 

 

Открытая 

 

 

 

Открытая 

 

 

 

 

29.02.2024 аукцион 

состоялся 

 

Реализовано, договор от 

07.03.2024 № 216  135 000,00 135 000,00 

2 
Нежилое помещение 

- магазин 

Владимирская область, 

Кольчугинский район, п. 

Металлист, ул. 

Центральная, д. 3 

Аукцион 

 

 

 

Посредством 

публичного 

предложения 

 

Открытая 

 

 

 

 

Открытая 

 

 

05.03.2024, 

13.08.2024 аукционы не 

состоялись ввиду 

отсутствия заявок. 

 

09.04.2024, 24.09.2024,  

продажи не состоялись 

ввиду отсутствия 

заявок. 

 

163 000,00  0,00 

3 Помещение  

Владимирская область, г. 

Кольчугино, ул. 

Алексеева, д. 1 

Аукцион 

 

 

 

Посредством 

публичного 

предложения 

 

Открытая 

 

 

 

Открытая 

 

 

 

26.03.2024, 

13.08.2024 аукционы не 

состоялись ввиду 

отсутствия заявок. 

 

24.09.2024,  

продажа не состоялась 

ввиду отсутствия 

заявок. 

 

272 000,00  0,00 

Утвержденный план доходов от реализации муниципального имущества Кольчугинского района  135 000,00 

Фактическое поступление доходов в бюджет Кольчугинского района  135 000,00 



 


